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  چكیده
 شخصیت گیری کلش جهت در مؤثر عاملی عنوان به ن بر ذهن و روان کودکانآو تاثیر  ارتباط با طبیعت در دوره کودکی

-یی آموزشفضا سه به عنوانبرای رشد و پرورش خلاقیت شناخته شده است. از این رو پرداختن به محیط مدر کودک

ه دلیل بوز کشور متاسفانه در مدارس امر .بسیاری از محققین را جلب کرده است توجهتا در این راس بنیادین پرورشی

ای فضاه ظمآموزان ناکارآمد بوده و بخش اعمعمولا این فضاها جهت پرورش خلاقیت دانشکمبود سرانه فضای باز 
ند. لذا کیپرورشی ایفا نم-دهند و فضای بیرونی نقش آموزشیهای درس و فضاهای بسته تشکیل میآموزشی را کلاس

یر ثبه بررسی تا این پژوهش به دنبال این است که با وجود مساله کمبود ارتباط با فضای طبیعی در فضاهای آموزشی،

پژوهش از  یق ایندر مدرسه ابتدایی برای ایجاد محیطی خلاقیت محور بپردازد. روش تحق "بیرون-ارتباط فضایی درون"

فته است. ای صورت گرتا مبانی نظری تحقیق بر اساس مطالعات کتابخانهتوصیفی تحلیلی بوده و در این راس-نوع کیفی

میع با تج های محیطی خلاقیت محور، عوامل موثر از دیدگاه صاحبنظران بررسی شد ودر ابتدا جهت یافتن مولفه

رین همتن مبه عنوا "پذیری، جذابیت، پیچیدگی، خوانایی، وسعت دید و امنیتتنوع، انعطاف"اطلاعات، هفت آیتم 

ه زشی بدر فضای آمو "درون-ارتباط فضایی بیرون"های کیفی محیط خلاقانه شناخته شدند. سپس با تعریف ویژگی

محیط درونی  بین "بصری" و "ارتباط فیزیکی" شامل های آنمشخصه اتصال به فضای باز و دسترسی عنوان عاملی برای

 شم انداز ووز( و چرر در ارتقا ارتباط بصری شامل پنجره )نور بیرونی معرفی گشت. در این راستا عناصر کالبدی موث و

ای کیفی نامهشمل موثر در افزایش دسترسی فیزیکی شامل درب و فضای انتقالی شناسایی شدند. در گام بعدی پرسواع

 5وسط تده که های کیفی مذکور تدوین گردیشامل راهکارهای مناسب در جهت ایجاد محیط خلاقانه با توجه به ویژگی

وع تعدد و تن توان بهمتخصص تکمیل شد و در این راستا راهبردهای نهایی اصلاح و ارائه گردید که از مهمترین انها می

و  رتباط بصرییجاد ااها و به کارگیری عناصر طبیعی در درون و بیرون برای اندازکفی و..( و چشم-بازشوها )پنجره سقفی
جود اها، وجا شونده(، وجود مفصل بین فضسری یا جمع شونده، دیوارهای جابههای سرتاها )دربتعدد و تنوع درب

 استفاده ازم فصول )بسته )آتریوم، پاسیو و...( و ایجاد فضا با قابلیت استفاده در تمافضاهای فضاهای باز در میان 

 های متحرک( برای ارتقا دسترسی فیزیکی به فضای باز اشاره کرد.سقف
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